РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2018        с. Казачинское                            № 18-п

Об утверждении Программы маршрутных пассажирских перевозок по
Казачинскому району на 2018 год и нормативов субсидирования по
городским, пригородным, междугородным внутрирайонным маршрутам

        На основании Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», постановления администрации Казачинского района от
16.05.2017 № 223-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления
субсидий из районного бюджета юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальнвм) учреждениям), индивидуальным
предпринитмателям, выполняющим регулярные пассажирские перевозки
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок в Казачинском районе в соответствии с муниципальной программой»,
руководствуясь ст.21 Устава Казачинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Программу маршрутных пассажирских перевозок по
Казачинскому району на 2018 год согласно приложению.
 2. Утвердить норматив субсидирования 1 (одного) километра пробега с
пассажирами на пассажирские перевозки по городскому маршруту на  2018 год за
счет средств, предусмотренных в районном бюджете на компенсацию расходов
организациям, выполняющим регулярные пассажирские перевозки
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок в Казачинском районе в соответствии с муниципальной программой,
возникающих в результате регулирования тарифов и небольшой интенсивности
пассажиропотоков в размере 33,71 рубля.
 3. Утвердить норматив субсидирования 1 (одного) километра пробега на
пассажирские перевозки по пригородным маршрутам на 2018 год за счет средств,
предусмотренных в районном бюджете на компенсацию расходов организациям,
выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Казачинском районе в
соответствии с муниципальной программой, возникающих в результате
регулирования тарифов и небольшой интенсивности пассажиропотоков в размере
34,88 рубля на 1 километр пробега с пассажирами.
 4. Утвердить норматив субсидирования 1 (одного) километра пробега с

пассажирами на пассажирские перевозки по междугородным внутрирайонным
маршрутам на 2018 год за счет средств, предусмотренных в районном бюджете
на компенсацию расходов организациям, выполняющим регулярные
пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок в Казачинском районе в соответствии с
муниципальной программой, возникающих в результате регулирования тарифов и
небольшой интенсивности пассажиропотоков в размере 32,65 рубля.

5. Постановление администрации Казачинского района от 09.02.2017 № 44-
п «Об утверждении Программы маршрутных пассажирских перевозок по
Казачинскому району на 2017 год и нормативов субсидирования по пригородным,
междугородным внутрирайонным маршрутам» признать утратившим силу.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора МКУ «ЦБ администрации Казачинского района» Е.Б. Крашенинникову,
заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя
финансового управления С.А. Новикову,
             7. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018, подлежит
официальному опубликованию в районной общественно-политической газете
«Новая жизнь».

Глава района                                                                                           Ю.Е. Озерских

Программа маршрутных пассажирских перевозок по Казачинскому району на 2018 год

В
 д

ен
ь

1 кв. январь февраль март 2 кв. в т.ч. апрель май июнь 3 кв. в т.ч. июль август сентябрь 4 кв. в т.ч. октябрь ноябрь декабрь Год

5 Новый микрорайон-ПМК 4,7
Паз4234;Паз32

05
35666,10 33666,10 1--5 247 29 1624 493 551 580 1769 609 580 580 1885 638 667 580 1885 667 609 609 7163 год

Всего по городским перевозкам 35666,10 33666,10 1624 493 551 580 1769 609 580 580 1885 638 667 580 1885 667 609 609 7163

205 Казачинское-Курбатово 6
Паз4234;Паз32

05
2964,00 2964,00 1--5 247 2 112 34 38 40 122 42 40 40 130 44 46 40 130 46 42 42 494 Год

206 Казачинское-Гавань 7.5
Паз4234;Паз32

05
7410,00 7410,00 1--5 247 4 224 68 76 80 244 84 80 80 260 88 92 80 260 92 84 84 988 Год

201 Казачинское-Галанино 11
Паз4234;Паз32

05
48906,00 48906,00 1--5 247 18 1008 306 342 360 1098 378 360 360 1170 396 414 360 1170 414 378 378 4446 Год

201 Казачинское-Галанино 11
Паз4234;Паз32

05
12980,00 12980,00 6;7 118 10 340 140 90 110 300 90 110 100 270 90 80 100 270 80 90 100 1180 Год

203 Казачинское-Мокрушенское 25
Паз4234;Паз32

05
24700,00 24700,00 1--5 247 4 224 68 76 80 244 84 80 80 260 88 92 80 260 92 84 84 988 Год

212 Галанино-Рождественское 10
Паз4234;Паз32

05
4940,00 4940,00 1--5 247 2 112 34 38 40 122 42 40 40 130 44 46 40 130 46 42 42 494 Год

211 Казачинское-Подпорожье 26
Паз4234;Паз32

05
5096,00 5096,00 5 49 4 40 12 12 16 52 16 16 20 52 16 20 16 52 16 20 16 196 Год

202 Казачинское-Чумница 45
Паз4234;Паз32

05
17900,00 17820,00 1;3 105 4 92 28 32 32 96 36 28 32 104 36 36 32 104 40 28 36 396 Год

208 Момотово-Широково 33.8 Паз3206 16760,00 16663,40 1;3;5 154 1;4 33 10 11 12 148 52 44 52 156 52 56 48 156 56 48 52 493 Год

208 Широково-Момотово-Казачинское 40 Паз3206 3960,00 3960,00 1;3;5 154 3 99 30 33 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 99
1

квартал

221 Момотово-Пискуновка 10.5 Паз3206 1029,00 1029,00 3 53 2 24 8 8 8 22 8 6 8 26 8 10 8 26 10 8 8 98 Год

218 Момотово-Захаровка 28 Паз3206 2576,00 2576,00 2;4 23 4 92 28 32 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 92
1

квартал

Всего по пригородным перевозкам 149221,00 149044,40 2400 766 788 846 2448 832 804 812 2558 862 892 804 2558 892 824 842 9964

502 Галанино-Бобровка-Казачинское 51
Паз4234;Паз32

05
10050,00 9996,00 5 49 4 40 12 12 16 52 16 16 20 52 16 20 16 52 16 20 16 196 Год

503 Бобровка-Дудовка-Казачинское 59
Паз4234;Паз32

05
11610,00 11564,00 2 53 4 48 16 16 16 44 16 16 12 52 20 16 16 52 20 16 16 196 Год

504 Казачинское-Щелкановка 59
Паз4234;Паз32

05
58292,00 58292,00 1--5 247 4 224 68 76 80 244 84 80 80 260 88 92 80 260 92 84 84 988 Год

506 Казачинское-Гамурино 77
Паз4234;Паз32

05
46200,00 45584,00 1;3;5 154 4 132 40 44 48 148 52 44 52 156 52 56 48 156 56 48 52 592 Год

508 Момотово-Казанка 57
Паз4234;Паз32

05
14991,00 14991,00 1;3;5 154 1;2 33 10 11 12 74 26 22 26 78 26 28 24 78 28 24 26 263 Год

508 Казанка-Момотово-Казачинское 66
Паз4234;Паз32

05
2178,00 2178,00 1;3;5 49 1 33 10 11 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33

1

квартал

Всего междугородним перевозкам 143321,00 142605,00 510,00 156,00 170,00 184,00 562,00 194,00 178,00 190,00 598,00 202,00 212,00 184,00 598,00 212,00 192,00 194,00 2268,00

Всего 328208,10 325315,50 4534,00 1415,00 1509,00 1610,00 4779,00 1635,00 1562,00 1582,00 5041,00 1702,00 1771,00 1568,00 5041,00 1771,00 1625,00 1645,00 19395,00

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 17.01.2018 № 18-п

Дни

работы

в

неделю

Коли-чество

дней работы

за     2018 г.

Количество рейсов
Период

работы

маршру

та

Городской маршрут

Пригородные маршруты

№

марш-

рута

Маршрут

Протяж

енность

маршру

та, км

Марка

автобуса

Пробег

общий, км

Пробег с пасс.

км.

Междугородние маршруты